a. İşgal Öncesi Menemen’in Demografik Yapısı
Menemen kazası, o dönemki idari yapıda Aydın vilayetinin İzmir livasına bağlı

bir kaza olduğundan Menemen nüfusunun tespit edilebilmesi için Aydın vilayet
salnamelerine bakılması gerekmektedir. Bu minvalde Hicri 1307 (Miladi 1889-1890) ile
1319 (1901-1902) arasındaki salnameler ve Rumi 1333 (1917) tarihli nüfus istatistikleri
incelendiğinde Menemen’in nüfusu hakkında bazı tespitlere ulaşılabilir.49 Mevcut
verilerden hareketle Menemen genelinde Müslüman nüfus fazla olsa da kaza merkezinde
durumun farklı olduğu görülmektedir. Kazanın tamamında Müslümanların toplam nüfusa
oranı %70’lerin üzerindeyken merkez mahallelerde durum değişmekteydi.

Türklerin çoğunlukla
kırsalda, Rumlarınsa merkezde yaşamasının Türkler için zararları işgal yıllarında daha
net bir şekilde ortaya çıkacaktı. Müslüman ve Rum nüfusunun merkez ve kırsal arasındaki
dağılımı aşağıdaki tabloda gösterilmiştir.

Tablo 1: 1317 (1899-1900) Aydın Vilayet Salnamesine göre Menemen nüfusunun
merkez-kırsal dağılımı

49 Söz konusu yıllar arasındaki detaylı salname istatistikleri için bkz. Doğer 1998, s. 349-361; 1917

istatistiği için bkz. Serçe 1998, s. 6-7.

2423 2894

13134

2509

M Ü S L Ü M A N R U M